

**Protokół Nr 6/2017**  
**posiedzenia Komisji Polityki Społecznej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 7 grudnia 2017 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2017 rok.
6. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Szarota** otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Antoni KOSZYK</b>	- Wicestarosta Nowosądecki
<b>Halina HAJTEK</b>	- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu,
<b>Małgorzata BOCHENEK</b>	- Skarbnik Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Szarota** poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 5/2017 z dnia 20 września 2017 r., Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

**Ad. 3.**

**Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu** przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.

Wydatki w dziale Pomoc społeczna zostały zaplanowane w łącznej wysokości 12 843 549 zł. Wydatki na utrzymanie i funkcjonowanie trzech domów pomocy społecznej w Muszynie, Zbyszycach i Klęczanach zaplanowano w kwocie 9 793 245 zł. Z kolei na bieżącą działalność dwóch Powiatowych Ośrodków Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach i Muszynie wydatki te wynoszą 1 294 882 zł. Ponadto na bieżące funkcjonowanie i działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu zaplanowano środki w kwocie 1 704 500 zł.

Planowane dotacje na dofinansowanie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ustala się na kwotę 408 940 zł. Natomiast na funkcjonowanie Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności zadania z zakresu administracji rządowej, planuje się wydatki bieżące w kwocie 300 000 zł.

W dziale 955 Rodzina, wydatki zostały zaplanowane na kwotę 5 050 886 zł, co stanowi 3,40% wydatków ogółem. Podstawową grupę wydatków stanowią środki przeznaczone na comiesięczne świadczenia dla rodzin zastępczych w tym w ramach Programu 500+, dodatek wychowawczy oraz świadczenia dla wychowanków rodzin zastępczych usamodzielniających się.

**Radny Powiatu Nowosądeckiego Mieczysław Kielbasa** odniósł się do zasad rozliczania dotacji, czy są one takie same jak dotychczas czy coś się w tej kwestii zmieniło.

**Antoni Koszyk Wicestarosta Nowosądecki** stwierdził, że koszty utrzymania na obecnych warunkach się zwiększył i wynosi 2410 zł. na osobę.

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej RPN Barbara Szarota** poddała pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok.

**Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.**

**Ad. 4.**

**Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu** przedstawiła projekt Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Planowane przychody budżetu w 2018 r. wynoszą 19 181 639 zł. Natomiast deficyt w kwocie 8 601 639 zł. Zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z planowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego.

Planowane rozchody w kwocie 10 580 000 zł. Stanowią spłatę rat kredytów zaciągniętych w latach 2009-2017.

Poziom zadłużenia powiatu na koniec 2018 r. wyniesie 64 821 904 zł. Jego wzrost spowodowany jest wzrostem poziomu wydatków majątkowych w 2018 roku o przeszło 30 % w porównaniu z poziomem wydatków majątkowych planowanych w Uchwale Budżetowej na 2017 rok.

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej RPN Barbara Szarota** poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

**Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.**

**Ad. 5.**

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej RPN Barbara Szarota** przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2017 rok.

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej RPN Barbara Szarota** poddała sprawozdanie pod głosowanie.  
Sprawozdanie z pracy Komisji w 2017 roku zostało jednogłośnie przyjęte.  
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 6.**

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej RPN Barbara Szarota** przedstawiła plan pracy Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok.

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej RPN Barbara Szarota** poddała plan pracy komisji pod głosowanie.  
Plan pracy Komisji na 2018 rok został jednogłośnie przyjęty.  
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.7/8.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Szarota** wobec wyczerpania punktów porządku zakończyła posiedzenie.

**Przewodnicząca  
Komisji Polityki Społecznej RPN**

**Maria SZAROTA**

Protokołowała:  
Katarzyna Bochenek

